



## ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

LERMA 3038

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>			
<b>INGRESOS DE GESTION</b>			
Impuestos			
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			
Contribución o Aportación de Mejoras por Obras Públicas			
Derechos			
Productos			
Aprovechamientos			
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	3,016,590.54	269,446.50	3,286,037.04
Ingresos no Compren en los numerales anteriores causados en Ejer Ant Pendientes de Liquidación o Pago			
	3,016,590.54	269,446.50	3,286,037.04
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>			
Las Participaciones derivadas de la aplicación de la Ley de Coordinación Fiscal y demás ordenamientos jurídicos			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	38,482,543.26	4,013,738.99	42,496,282.25
	38,482,543.26	4,013,738.99	42,496,282.25
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>			
Ingresos Financieros	6,144.59	124.65	6,269.24
Incremento por Variación de Inventarios			
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia			
Disminución del Exceso de Provisiones			
Otros Ingresos y Beneficios Varios	82,500.00	6,000.00	88,500.00
	88,644.59	6,124.65	94,769.24
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>41,587,778.39</b>	<b>4,289,310.14</b>	<b>45,877,088.53</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>			
<b>Gastos de Funcionamiento</b>			
Servicios Personales	26,262,143.81	3,905,619.90	30,167,763.71
Materiales y Suministros	3,654,373.54	322,705.63	3,977,079.17
Servicios Generales	5,424,935.57	290,141.04	5,715,076.61
	35,341,452.92	4,518,466.57	39,859,919.49
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico			
Transferencias al Resto del Sector Publico			
Subsidios y Subvenciones			
Ayudas Sociales	7,938,970.45	17,500.00	7,956,470.45
Pensiones y Jubilaciones			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos			
Transferencias a la Seguridad Social			



## ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

LERMA 3038

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
Donativos			
Transferencias al Exterior	7,938,970.45	17,500.00	7,956,470.45
Participaciones y Aportaciones			
Participaciones			
Aportaciones			
Convenios	0.00	0.00	0.00
Interés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública			
Intereses de la Deuda Publica			
Comisiones de la Deuda Publica			
Gastos de la Deuda Publica			
Costos por Coberturas			
Apoyos Financieros	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias			
EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS	51,139.57	0.00	51,139.57
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	4,860.66	6,583.82	11,444.48
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	3,910.20	0.00	3,910.20
MOBILIARIO Y EQUIPO DE CLINICAS Y HOSPITALES	87,290.12	0.00	87,290.12
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	176,062.91	0.00	176,062.91
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	-8,851.90	0.00	-8,851.90
BAJA DE EQUIPO DE COMPUTO	0.00	53,574.85	53,574.85
BAJA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	61,208.34	0.00	61,208.34
BAJA DE MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	0.00	0.00	0.00
BAJA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE CLINICAS Y HOSPITALES	15,663.00	0.00	15,663.00
BAJA DE VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	0.00	0.00	0.00
BAJA DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	30,788.92	9,766.97	40,555.89
Inversión Pública			
Inversión Pública No Capitalizable	69,294.80	3,224.80	72,519.60
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>	<b>43,771,789.99</b>	<b>4,609,117.01</b>	<b>48,380,907.00</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)</b>	<b>-2,184,011.60</b>	<b>-319,806.87</b>	<b>-2,503,818.47</b>



### ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

LERMA 3038

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO



PRESIDENTA

*Estela Chavez Valdes*  
C. ESTELA CHAVEZ VALDES



DIRECTORA GENERAL

*P.C.C. Marisol Mote Martinez*  
P.C.C. MARISOL MOTE MARTINEZ



TESORERA

*C.P. Grisell Jaenet Lechuga Vazquez*  
C.P. GRISELL JAENET LECHUGA VAZQUEZ